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Yrkande – Utreda och rapportera den ekonomiska 
påverkan för Göteborg Stad utifrån nyligen 
presenterade förseningar och fördyrningar av 
Västlänken 
 
Förslag till beslut  
I kommunstyrelsen: 

- Stadsledningskontoret får i uppdrag att, i samverkan med övriga berörda 
nämnder och bolag utreda och rapportera den ekonomiska påverkan för 
Göteborg Stad i sin helhet utifrån de nyligen presenterade förseningarna 
och fördyrningarna av projekt Västlänken. Rapporten ska innehålla en 
nulägesbild och framtida prognoser. 

 
Yrkandet 
I slutet av augusti i år kom Trafikverket med en uppdaterad tids- och 
kostnadsprognos för projekt Västlänken. När det gäller tid för färdigställande av 
hela Västlänken är bedömningen ett spann mellan åren 2029 och 2032, med trolig 
trafikstart 2030. Station centralen bedöms dock fortfarande kunna öppna i slutet 
av 2026 för trafik. Projektets ursprungsbudget uppgår i 2009 års prisnivå till 20 
miljarder kronor. Trafikverkets nya bedömning är ett spann från 24,1 till 27,1 
miljarder, med en trolig kostnad på 25,7 miljarder.  
 
Just nu pågår inget arbete (exkl. skyddsarbete) i deletapp Haga då tidigare 
entreprenörens avtal hävdes p g a låg framdrift. Trafikverket har planerat för ny 
upphandling. Förseningar i tid och ökade kostnaderna får dock stora konsekvenser 
på Göteborgs innerstad som inte kan stadsutveckla i berörda områden. Även etapp 
Korsvägen dras med trög framdrift, och där Trafikverket och entreprenörerna i 
dagsläget ligger i juridiska processer. Sammantaget har riskerna i projektet ökat.   
 
Vi vill, med tanke på av Trafikverket bekräftade förseningar och ökade kostnader 
ge stadsledningskontoret i uppdrag att utreda och rapportera hur den ekonomiska 
påverkan, av de ändrade förutsättningarna i projektet, blir för Göteborgs Stad i 
stort. Rapporten ska innehålla en nulägesbild och framtida prognoser.  
 
Till sist vi vill återigen konstatera att Projekt Västlänken i grund och botten är 
Trafikverkets ansvar, den beslutade budgeten på 20 miljarder i 2009 års prisnivå 
är det som politiskt tagits beslut på. Det är vår bestämda uppfattning att Göteborg 
Stad har gjort allt i processerna som krävts – och där förseningarna innebär 
förskjuten stadsutveckling i berörda områden för staden. Vår ingång är också att 
inga ytterligare medel från staden ska tillkomma projektet och att staden skapar en samlad 
bild av ökade kostnader och uteblivna intäkter 
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